令和６年度 千葉県立関宿城博物館友の会 企画     一般募集用

「令和６年度第２回勉強会」のご案内（内容変更のお知らせ）

拝啓 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、千葉県立関宿城博物館友の会では、予定しておりました「令和６年度

第２回勉強会」について、以下の内容に変更して開催いたします。募集開始後

に変更が生じましたことをお詫び申し上げます。
                                       敬具

1 開催日時  令和６年１０月１９日（土）１３時１５分～１５時３０分
2 講  師  千葉県立関宿城博物館

調査協力員  市川 幸男 氏 （当会理事）
3 テーマ：『利根川東遷の再検討』（令和３年度博物館セミナーの内容を改変）
      ～利根川東遷は、徳川家康が構想、企画、指導したのではないのでは？～

4 募集人員  ３０名 先着順

5 参加費  友の会会員 無料、 非会員 資料代１００円
6 場所      関宿城博物館 集会室
7 お問い合わせ  TEL ０４－７１９６－１４００千葉県立関宿城博物館
8 応募方法 申込用紙に必要事項をご記入の上、郵送またはＦＡＸにてお送り下さい。

当日は直接、会場受付にお越し下さい。

         なお、募集定員を超えた場合には、連絡いたします。（キャンセル待ち）

      郵送宛先住所  〒270-0201 千葉県野田市関宿三軒家 143-4

千葉県立関宿城博物館友の会宛 FAX 番号０４－７１９６－３７３７

9 備 考
・新型コロナ感染症の感染症法の位置づけが第 5 類に移行しましたが、勉強会参加者

はマスク着用にご協力願います。

・受付時に手指の消毒にご協力願います。

・開始前、休憩時間、及び終了後の私語は、最小限にてお願いします。

・三密を避けるために、窓や出入口扉を開放して換気いたします。

令和６年度 第２回 勉強会

参 加 申 込 用 紙

FAX の場合 送信先 ０４−７１９６−３７３７

 郵送の場合 宛 先 〒270-0201

千葉県野⽥市関宿三軒家 143-4

千葉県⽴関宿城博物館 友の会 宛て

事業名称 令和６年度 第２回 勉強会

講 師  千葉県⽴関宿城博物館

調査協⼒員  市川 幸男 ⽒ （当会理事）

テーマ 「利根川東遷の再検討」

    〜利根川東遷は、徳川家康が構想、企画、指導したものでないのでは？〜

開催⽇時  令和 6 年１０⽉１９⽇（⼟） １３時１５分〜

⽒ 名           年齢    才 （申込者本⼈）

⽒ 名           年齢    才  （続柄   ）

  住 所  〒   -       県     市・町

   地区（番地は記⼊不要）  TEL   -   -